Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Ганькино»

№23 от 15.11.2021 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОЕ ГАНЬКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 ноября 2021 года № 75

О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета  сельского поселения  Новое Ганькино  муниципального района Исаклинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы.

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Собрания представителей сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области "Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области" от 10.02.2010 года №3, Администрация сельского поселения Новое Ганькино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Предварительно одобрить Проект бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы и вынести проект бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы на публичные слушания (прилагается).

   2.Срок проведения публичных слушаний составляет 14 дней с 20.11.2020 года по 03.12.2020г.
   3. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается за 3 (три) дня до дня окончания срока публичных слушаний.
   4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области.
  5.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации сельского поселения  Новое Ганькино по адресу: 446596, Самарская обл., Исаклинский р-н, с. Новое Ганькино, ул. Центральная, д.5.

          6. Назначить лицом, ответственным за прием заявлений Ильмендееву Ирину Евгеньевну – заместителя главы  сельского поселения Новое Ганькино.

       7. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоятся 26 ноября 2021 года в 13:00 по адресу: 446596 Самарская обл., Исаклинский р-н, с. Новое Ганькино, ул. Центральная, д.5.

      8. Заявления и предложения по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц принимаются с 10-00 часов до 17-00 часов в рабочие дни.
      9.Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 30 декабря  2021 года.
     10.Для обсуждения проекта  бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы опубликовать его в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Ганькино» и на официальном сайте сельского поселения Новое Ганькино.

    11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 И. о. Главы  сельского поселения

 Новое Ганькино   муниципального района

 Исаклинский Самарской области                                              И.Е. Ильмендеева
ПРОЕКТ
Собрание представителей сельского поселения Новое Ганькино

муниципального района Исаклинский Самарской области
РЕШЕНИЕ
О бюджете сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов
Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2022 год:

 - общий объем  доходов – 6183,04 тыс. рублей;

 - общий объем  расходов – 6183,04 тыс. рублей;

 - дефицит – 0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2023 год:

 -общий объем  доходов – 6596,02 тыс. рублей;

 -общий объем  расходов – 6596,02 тыс. рублей;

- дефицит - 0 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2024 год:

  -общий объем  доходов – 6492,14 тыс. рублей;

  -общий объем  расходов –6492,14 тыс. рублей;

 - дефицит – 0 тыс. рублей;
Статья 2.
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

-на 2023 год –156,41 тыс. рублей;

-на 2024 год –319,87 тыс. рублей.
Статья 3.

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022-2024 гг. не предусмотрены.
Статья 4.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного и федерального бюджета:

в 2022 году - в сумме 94,77 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -94,77 тыс. руб.;

в 2023 году - в сумме 94,77  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 94,77 тыс. руб.;

в 2024 году -  в сумме 94,77 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -94,77 тыс. руб.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из  бюджета муниципального района Исаклинский:

в 2022 году -  в сумме  2262,0 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1288,0 тыс. руб.

            в 2023 году -  в сумме  2228,0 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1009,0 тыс. руб.;

в 2024 году -  в сумме 1983,0 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1009,0 тыс. руб.
3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  бюджета сельского поселения:

в 2022 году -  в сумме  0 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме  435,41 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме  598,87 тыс. рублей.
Статья 5.
           1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
           2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 6.
            1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
 2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 7.
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

 2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на плановый период 2023-2024 годов  согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 8.

Образовать в расходной части бюджета резервный фонд сельского поселения Новое Ганькино для финансирования непредвиденных расходов:

в 2021 году – в размере 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – в размере 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – в размере 10,0 тыс. рублей.
Статья 9.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

2. Установить предельные объемы  расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

в 2022 году- 0 тыс. рублей;

в 2023 году- 0 тыс. рублей;

в 2024 году- 0 тыс. рублей;
Статья 10.

1. Утвердить программы внутренних заимствований сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.
Статья 11.

Утвердить программу муниципальных  гарантий сельского поселения Новое Ганькино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10  к настоящему решению.
Статья 12.
Установить, что в 2022-2024 годах за счет средств местного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе могут предоставляться субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  гражданам, осуществляющим свою деятельность  ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Новое Ганькино, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции (в части расходов на содержании крупного рогатого скота) или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, услуг.

            Субсидии предоставляются администрацией сельского поселения в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими:

             1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

       2)  цели, условия и порядок предоставления субсидий;

       3) порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

       4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);

          5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
Статья 13.
Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по разделам, подразделам классификации расходов в ведомственной структуре расходов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению
Статья 14.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 1380,12  тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме  1391,69 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме  1369,35 тыс. рублей
Статья 15.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года.

	  Председатель Собрания представителей

  сельского поселения Новое Ганькино

  В. И. Петров
   Глава  поселения  Новое Ганькино

   Г. А. Кудряшов